



2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年10月31日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東
 コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 吉原 紳悟 (TEL) 06-6375-6000
 半期報告書提出予定日 2024年11月13日 配当支払開始予定日 2024年11月25日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	298,040	10.1	12,876	41.0	14,316	30.6	9,815	30.9
2024年3月期中間期	270,670	4.9	9,135	38.4	10,964	26.5	7,497	36.6

(注) 包括利益 2025年3月期中間期 7,597百万円 (△61.0%) 2024年3月期中間期 19,469百万円 (209.5%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	48.92	—
2024年3月期中間期	36.80	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	769,943	569,231	73.8
2024年3月期	815,887	574,053	70.3

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 568,528百万円 2024年3月期 573,295百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	20.00	—	43.00	63.00
2025年3月期	—	40.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	40.00	80.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2025年3月期における第2四半期末配当金及び期末配当金には、それぞれ創業80周年記念配当が5円含まれております。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	660,000	0.8	47,000	10.1	49,000	6.6	36,100	7.6	180.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P.9「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.9「2. 中間連結財務諸表及び主な注記 (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (中間期)

2025年3月期中間期	202,641,080株	2024年3月期	202,641,080株
2025年3月期中間期	2,574,590株	2024年3月期	1,350,838株
2025年3月期中間期	200,616,802株	2024年3月期中間期	203,727,244株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2025年3月期の個別業績予想 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	560,000	0.0	40,000	15.9	44,000	11.3	33,100	11.2	165.44

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当中間期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当中間期の財政状態の概況	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 中間連結貸借対照表	P. 4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	P. 6
中間連結損益計算書	P. 6
中間連結包括利益計算書	P. 7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	P. 8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P. 9
(会計方針の変更に関する注記)	P. 9
3. (参考) 中間個別財務諸表	P. 10
(1) 中間個別貸借対照表	P. 10
(2) 中間個別損益計算書	P. 12
4. (参考) 個別業績の概要	P. 13

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	2,980億4千万円	（前年同期比 10.1%増）
営業利益	128億7千6百万円	（前年同期比 41.0%増）
経常利益	143億1千6百万円	（前年同期比 30.6%増）
親会社株主に帰属する中間純利益	98億1千5百万円	（前年同期比 30.9%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。また、2024年4月24日に発表した中間連結業績予想に対して、すべて上回る結果となりました。

個別業績につきましては、

完成工事高	2,559億8百万円	（前年同期比 8.9%増）
営業利益	121億7千1百万円	（前年同期比 55.0%増）
経常利益	153億2百万円	（前年同期比 37.6%増）
中間純利益	112億3千4百万円	（前年同期比 37.8%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。また、2024年4月24日に発表した中間個別業績予想に対して、すべて上回る結果となりました。

（個別の完成工事高）

完成工事高は、前年同期より210億2千1百万円増加し、2,559億8百万円（前年同期比8.9%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より16億1千6百万円増加し402億6千4百万円（前年同期比4.2%増）、関西電力グループが前年同期より1千1百万円増加し76億6千1百万円（前年同期比0.1%増）、一般得意先は前年同期より193億9千3百万円増加し2,079億8千2百万円（前年同期比10.3%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より2億9千1百万円増加し359億1千万円（前年同期比0.8%増）、一般電気工事が前年同期より194億2千3百万円増加し1,708億3千万円（前年同期比12.8%増）、情報通信工事が前年同期より25億8千5百万円減少し173億2千1百万円（前年同期比13.0%減）、環境関連工事が前年同期より23億4千9百万円増加し217億4千8百万円（前年同期比12.1%増）、電力その他工事が前年同期より15億4千2百万円増加し100億9千7百万円（前年同期比18.0%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、携帯電話関連やCATV設備等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、工場等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（個別の受注工事高）

受注工事高は、前年同期より255億9千9百万円増加し、3,789億円（前年同期比7.2%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より35億9百万円増加し429億7千万円（前年同期比8.9%増）、関西電力グループが前年同期より3億7千6百万円減少し82億3千8百万円（前年同期比4.4%減）となり、一般得意先は前年同期より224億6千6百万円増加し3,276億9千1百万円（前年同期比7.4%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より30億5千4百万円増加し398億5百万円（前年同期比8.3%増）、一般電気工事が前年同期より201億8千8百万円増加し2,639億2千9百万円（前年同期比8.3%増）、情報通信工事が前年同期より14億8千4百万円増加し243億2千4百万円（前年同期比6.5%増）、環境関連工事が前年同期より73億1百万円減少し321億7千1百万円（前年同期比18.5%減）、電力その他工事が前年同期より81億7千2百万円増加し186億6千9百万円（前年同期比77.9%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量や配電関連工事が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、教育・文化施設や工場等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、構内通信等が増加したこと、環境関連工事の減少の主な要因は、事務所ビル等が減少したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（2）当中間期の財政状態の概況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末と比べ227億4千4百万円減少し、4,594億7千1百万円（前年度末比4.7%減）となりました。工事代金の回収に伴う受取手形・完成工事未収入金等の減少が主な要因です。手元資金（現金及び現金同等物）は176億2千3百万円増加し、1,981億4千1百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ231億9千9百万円減少し、3,104億7千1百万円（前年度末比7.0%減）となりました。株価下落に伴う投資有価証券の減少が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ459億4千4百万円減少し、7,699億4千3百万円（前年度末比5.6%減）となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末と比べ388億4千4百万円減少し、1,665億5百万円（前年度末比18.9%減）となりました。材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少や法人税等の支払による未払法人税等の減少が主な要因です。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ22億7千7百万円減少し、342億6百万円（前年度末比6.2%減）となりました。繰延税金負債の減少が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ411億2千2百万円減少し、2,007億1千2百万円（前年度末比17.0%減）となりました。

（純資産）

株主資本は、親会社株主に帰属する中間純利益の計上や剰余金の配当、自己株式取得の結果、前連結会計年度末と比べ25億9千4百万円減少し、5,036億6千9百万円（前年度末比0.5%減）となりました。その他の包括利益累計額は、株価下落によるその他有価証券評価差額金の減少等により、前連結会計年度末と比べ21億7千2百万円減少し、648億5千9百万円（前年度末比3.2%減）となりました。

また、非支配株主持分は7億2百万円（前年度末比7.3%減）となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ48億2千1百万円減少し、5,692億3千1百万円（前年度末比0.8%減）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より3.5ポイント上昇し、73.8%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結・個別ともに、中間期については前回発表数値を上回り、下期についても計画どおり推移すると見込まれることから、中間期の業績を踏まえ、各利益の予想を修正いたしました。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	53,014	58,436
受取手形・完成工事未収入金等	251,738	188,008
有価証券	147,906	152,298
未成工事支出金	18,261	27,013
材料貯蔵品	3,022	2,874
その他	11,254	34,200
貸倒引当金	△2,981	△3,361
流動資産合計	482,216	459,471
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	102,536	105,271
機械・運搬具	44,045	44,939
工具器具・備品	12,497	12,916
土地	59,446	59,645
建設仮勘定	44,090	43,957
減価償却累計額	△118,170	△120,138
有形固定資産合計	144,446	146,592
無形固定資産		
	7,280	7,028
投資その他の資産		
投資有価証券	142,459	136,418
退職給付に係る資産	14,571	15,104
繰延税金資産	955	1,089
その他	24,803	5,083
貸倒引当金	△846	△845
投資その他の資産合計	181,943	156,850
固定資産合計	333,671	310,471
資産合計	815,887	769,943

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	105,731	75,234
短期借入金	15,020	14,458
未払法人税等	14,400	6,210
未成工事受入金	25,948	36,586
工事損失引当金	6,396	6,317
完成工事補償引当金	700	738
役員賞与引当金	208	—
その他	36,945	26,960
流動負債合計	205,350	166,505
固定負債		
繰延税金負債	14,405	12,335
役員退職慰労引当金	110	66
退職給付に係る負債	21,661	21,541
その他	305	262
固定負債合計	36,483	34,206
負債合計	241,834	200,712
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,163	29,179
利益剰余金	453,615	454,774
自己株式	△2,925	△6,696
株主資本合計	506,264	503,669
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	57,144	52,707
為替換算調整勘定	3,271	5,840
退職給付に係る調整累計額	6,615	6,311
その他の包括利益累計額合計	67,031	64,859
非支配株主持分	757	702
純資産合計	574,053	569,231
負債純資産合計	815,887	769,943

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
完成工事高	270,670	298,040
完成工事原価	230,548	251,604
完成工事総利益	40,122	46,435
販売費及び一般管理費	30,986	33,559
営業利益	9,135	12,876
営業外収益		
受取利息	160	390
受取配当金	1,199	1,350
その他	930	398
営業外収益合計	2,290	2,138
営業外費用		
支払利息	90	78
為替差損	—	238
その他	371	381
営業外費用合計	461	698
経常利益	10,964	14,316
特別利益		
固定資産売却益	118	481
投資有価証券売却益	765	710
その他	4	21
特別利益合計	888	1,213
特別損失		
固定資産除却損	159	278
その他	38	7
特別損失合計	197	285
税金等調整前中間純利益	11,655	15,244
法人税等	4,257	5,523
中間純利益	7,397	9,721
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△99	△93
親会社株主に帰属する中間純利益	7,497	9,815

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
中間純利益	7,397	9,721
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	10,224	△4,437
繰延ヘッジ損益	83	—
為替換算調整勘定	1,694	2,617
退職給付に係る調整額	69	△304
その他の包括利益合計	12,071	△2,123
中間包括利益	19,469	7,597
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	19,496	7,643
非支配株主に係る中間包括利益	△27	△45

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	11,655	15,244
減価償却費	3,325	3,371
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△7	14
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	30	△79
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	70	△170
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△439	△1,096
受取利息及び受取配当金	△1,359	△1,740
支払利息	90	78
投資有価証券売却損益 (△は益)	△765	△710
固定資産除売却損益 (△は益)	71	△203
売上債権の増減額 (△は増加)	41,507	66,140
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△8,880	△8,676
仕入債務の増減額 (△は減少)	△17,634	△30,967
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	8,154	9,989
その他	△20,203	△12,875
小計	15,615	38,319
利息及び配当金の受取額	1,498	1,881
利息の支払額	△90	△78
法人税等の支払額	△11,965	△13,639
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,058	26,482
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△2,882	△3,700
定期預金の払戻による収入	2,850	2,873
預け金の預入による支出	△10,000	—
預け金の払戻による収入	10,000	—
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△10,609	△4,112
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	13,954	13,122
固定資産の取得による支出	△3,065	△4,849
固定資産の売却による収入	198	317
その他	△515	△532
投資活動によるキャッシュ・フロー	△69	3,117
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△700	△561
自己株式の取得による支出	△3,346	△3,823
配当金の支払額	△4,400	△8,655
非支配株主への配当金の支払額	△3	△9
その他	△80	△136
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,531	△13,187
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,139	1,211
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,402	17,623
現金及び現金同等物の期首残高	179,477	180,517
現金及び現金同等物の中間期末残高	177,074	198,141

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による中間連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当中間連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前中間連結会計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の中間連結財務諸表及び連結財務諸表となります。なお、当該会計方針の変更に伴う該当事項はなく、前中間連結会計期間の中間連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

3. (参考) 中間個別財務諸表

(1) 中間個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	19,947	22,211
受取手形	779	695
電子記録債権	26,507	22,887
完成工事未収入金	180,397	129,760
有価証券	147,906	152,298
未成工事支出金	15,764	21,996
材料貯蔵品	1,923	1,939
その他	8,335	30,976
貸倒引当金	△360	△379
流動資産合計	401,202	382,387
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	90,826	92,595
機械・運搬具	26,878	27,445
工具器具・備品	9,791	9,918
土地	56,000	55,914
建設仮勘定	43,688	43,940
減価償却累計額	△94,489	△95,271
有形固定資産合計	132,696	134,542
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,990	2,949
無形固定資産合計	3,243	3,201
投資その他の資産		
投資有価証券	133,938	128,040
関係会社株式	16,446	16,594
関係会社出資金	3,151	3,151
長期貸付金	104	104
関係会社長期貸付金	6,287	6,148
長期前払費用	114	127
前払年金費用	3,579	4,675
その他	23,209	3,214
貸倒引当金	△784	△783
投資その他の資産合計	186,047	161,273
固定資産合計	321,987	299,017
資産合計	723,189	681,405

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,129	1,380
工事未払金	88,294	64,989
短期借入金	14,170	14,170
未払金	9,972	9,409
未払費用	14,762	12,394
未払法人税等	13,168	5,663
未成工事受入金	16,301	22,276
工事損失引当金	6,396	6,317
完成工事補償引当金	308	356
役員賞与引当金	78	—
その他	8,557	1,925
流動負債合計	173,139	138,884
固定負債		
繰延税金負債	10,797	8,899
退職給付引当金	17,446	17,202
その他	1,100	1,039
固定負債合計	29,344	27,140
負債合計	202,483	166,024
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	—	16
資本剰余金合計	29,657	29,673
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	91,568	94,147
利益剰余金合計	411,898	414,477
自己株式	△2,925	△6,696
株主資本合計	465,041	463,866
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	55,664	51,515
評価・換算差額等合計	55,664	51,515
純資産合計	520,706	515,381
負債純資産合計	723,189	681,405

(2) 中間個別損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
完成工事高	234,886	255,908
完成工事原価	201,118	215,683
完成工事総利益	33,767	40,225
販売費及び一般管理費	25,916	28,053
営業利益	7,851	12,171
営業外収益		
受取利息	96	175
受取配当金	2,746	3,413
その他	825	221
営業外収益合計	3,667	3,810
営業外費用		
支払利息	73	65
その他	323	614
営業外費用合計	396	679
経常利益	11,122	15,302
特別利益	806	1,189
特別損失	112	280
税引前中間純利益	11,816	16,211
法人税等	3,663	4,976
中間純利益	8,153	11,234

(注) 開示した中間個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 2025年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2024年4月1日~2024年9月30日)

①個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	255,908	8.9	12,171	55.0	15,302	37.6	11,234	37.8
2024年3月期中間期	234,886	4.9	7,851	23.4	11,122	7.5	8,153	9.1

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	56.00	—
2024年3月期中間期	40.02	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期中間期	681,405	515,381	75.6	2,576.05
2024年3月期	723,189	520,706	72.0	2,586.84

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 515,381百万円 2024年3月期 520,706百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び手持工事高

(単位：百万円)

項目	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増減(△)
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	448,400		448,862		462
期中受注工事高	353,301		378,900		25,599
合計	801,702		827,763		26,061
内完成工事高	234,886		255,908		21,021
差引手持工事高	566,815		571,855		5,039

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得意先	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	39,460	11.2	42,970	11.3	3,509	8.9
関西電力グループ	8,615	2.4	8,238	2.2	△376	△4.4
一般得意先	305,225	86.4	327,691	86.5	22,466	7.4
合計	353,301	100.0	378,900	100.0	25,599	7.2

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	38,647	16.4	40,264	15.7	1,616	4.2
関西電力グループ	7,649	3.3	7,661	3.0	11	0.1
一般得意先	188,589	80.3	207,982	81.3	19,393	10.3
合計	234,886	100.0	255,908	100.0	21,021	8.9

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	36,750	10.4	39,805	10.5	3,054	8.3
一般電気工事	243,741	69.0	263,929	69.7	20,188	8.3
情報通信工事	22,839	6.4	24,324	6.4	1,484	6.5
環境関連工事	39,473	11.2	32,171	8.5	△7,301	△18.5
電力その他工事	10,496	3.0	18,669	4.9	8,172	77.9
合計	353,301	100.0	378,900	100.0	25,599	7.2

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	35,619	15.2	35,910	14.0	291	0.8
一般電気工事	151,406	64.4	170,830	66.8	19,423	12.8
情報通信工事	19,907	8.5	17,321	6.8	△2,585	△13.0
環境関連工事	19,399	8.3	21,748	8.5	2,349	12.1
電力その他工事	8,554	3.6	10,097	3.9	1,542	18.0
合計	234,886	100.0	255,908	100.0	21,021	8.9

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前中間期末 (2023年9月30日)		当中間期末 (2024年9月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	15,433	2.7	17,184	3.0	1,751	11.3
一般電気工事	431,468	76.1	428,211	74.9	△3,257	△0.8
情報通信工事	26,857	4.8	23,610	4.1	△3,246	△12.1
環境関連工事	59,587	10.5	60,612	10.6	1,025	1.7
電力その他工事	33,468	5.9	42,235	7.4	8,767	26.2
合計	566,815	100.0	571,855	100.0	5,039	0.9

（6）2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

（単位：百万円）

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力㈱	74,000	13.7	79,000	14.1
関西電力グループ	15,000	2.8	15,000	2.7
一般得意先	451,000	83.5	466,000	83.2
合計	540,000	100.0	560,000	100.0

②工事種別

（単位：百万円）

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	72,000	13.3	73,000	13.0
一般電気工事	353,000	65.4	381,000	68.1
情報通信工事	40,000	7.4	43,000	7.7
環境関連工事	50,000	9.3	45,000	8.0
電力その他工事	25,000	4.6	18,000	3.2
合計	540,000	100.0	560,000	100.0

（注）1. （3）、（6）の関西電力㈱には、関西電力送配電㈱を含んでいます。

2. （6）の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上